
ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 000004/20
PREGÃO PRESENCIAL n.º 2
Sessão: 01
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE
SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE MANUTENÇÃO DA FROTA
Detalhamento do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A IMPLANTAÇÃO E
OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO DE GERENCIAMENTO DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES E
MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE SANTO EXPEDITO EM REDES DE ESTABELECIMENTOS
ESPECIALIZADOS E CREDENCIADOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E SERVIÇOS
DE MECÂNICA EM GERAL.

Na data de 26 de Fevereiro de 2020, às 09h00min, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista
abaixo:
Portaria Data Nome Cargo CPF RG
2431 28/03/2019 EDSON APARECIDO DE LIMA

QUEIROZ
Membro 164.644.568

-65
213566059

2431 28/03/2019 JOSIANE DA SILVA RIBEIRO Membro 319.360.608
-17

344673583

2431 28/03/2019 LILIAN FLORENTINO DE
OLIVEIRA

Membro 304.181.978
-30

309749062

2431 28/03/2019 WEVERTON DE ALMEIDA
TRINDADE

Presidente 342.810.468
-44

348031312

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CREDENCIAMENTO
Declarada aberta a sessão pelo Sr Pregoeiro e, constatando a presença de interessados à sessão,
teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos
pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de
propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados
abaixo:
Códi
go
Lanc
es

Proponente / Fornecedor
Representante

Tipo
Empresa
CPF

CNPJ
RG

Preferência de
contratação (art. 44
da LC 123/2006)

7043
Sim

LINK CARD ADMINISTRADORA DE
BENEFICIOS EIRELI
DANIEL TAVARES FERRARI

LTDA
446.505.328
-25

12.039.966/0001-11
39329869

Não

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.
Ao término do credenciamento, o Sr Pregoeiro auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações
dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os
dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO E JULGAMENTO DA PROPOSTA ESCRITA
Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros
da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se
cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto,
prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar
os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de
classificação da proposta escrita apresentada a seguir:
Item
1
Clas

Código
017.004.
224

Descrição do Produto/Serviço
SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE
MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL Marca

Unidade
SV
%

Quantida
de
1

Status
Lance



sif. Código Proponente / Fornecedor Descont
o

Valor
Total

1 7043 LINK CARD ADMINISTRADORA DE
BENEFICIOS EIRELI

0 350.000,
00

Classificado
  
S

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO
Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular
lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem
decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances
a seguir:
Item
1
Rodada Nº

Lance

Código
017.004.
224
Código

Descrição do Produto/Serviço
SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE
MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
Proponente / Fornecedor

Unidade
SV
%
Descont
o

Quantid
ade

1
Vlr.
Lance
Tot.

Situação

7043 LINK CARD ADMINISTRADORA DE
BENEFICIOS EIRELI

0 350.000,
00

Finalizado        
  

7043 LINK CARD ADMINISTRADORA DE
BENEFICIOS EIRELI

1,6 344.400,
00

Negociado       
    

SITUAÇÃO DOS ITENS
Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas,
conforme lista de situação dos itens:
Item
Média
Cotada

Código
Cod.
Forn

Descrição do Produto/Serviço
Proponente / Fornecedor

Unidade
% Desconto
Melhor
Preço

Quantidade
Situação

1
350.000,00

017.004.
224
7043

SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE
MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS
EIRELI

SV
1,6
344.400,00

1
Aceito

HABILITAÇÃO
Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos
de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na
lista:
Código Proponente / Fornecedor Tipo

Empresa
Representante Situação

7043 LINK CARD ADMINISTRADORA DE
BENEFICIOS EIRELI

LTDA MARCELO DE
OLIVEIRA LIMA

Habilitado 

ADJUDICAÇÃO
À vista da habilitação, foi declarado vencedor e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de
recurso pelos representantes presentes, o Sr Pregoeiro adjudicou o os itens do pregão as empresas:
Item
Código

Código Descrição do Produto/Serviço
Proponente / Fornecedor

Unidade
Adjudica
do

Quantidade
Marca

1
7043

017.004.
224

SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE
MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
LINK CARD ADMINISTRADORA DE
BENEFICIOS EIRELI

SV
Sim

1

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Sr Ivandeci José Cabral - Prefeito
Municipal para homologação. Ato contínuo, o Sr Pregoeiro declarou como encerrada a sessão,
lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua
Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.



RECURSO
Não Houve

ENCERRAMENTO
Ato contínuo, o Sr Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos
requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item
7043
Código

LINK CARD ADMINISTRADORA DE
BENEFICIOS EIRELI
CNPJ: 12.039.966/0001-11
R RUI BARBOSA, 449 SALA 03 - CENTRO,
BURI - SP, CEP: 18290-000
Telefone: (15) 3546-1903
Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantida
de

%
Descont
o

Valor
Total

1 017.004.
224

SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE
MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL

SV 1 1,6 344.400,
00

Total do Proponente 344.400,
00

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros
de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o
desejaram.

OCORRÊNCIAS
por volta das 09h00min, houve uma queda de energia, impossibilitando a continuação da sessão, no
momento da queda de energia a sessão já estava encerrada, apenas faltando a lavratura da ata, o
representante da licitante deixou a sessão, sendo assim impossibilitando sua assinatura nesta ata.

ASSINAM
Comissões / Portarias:

__________________________________________
______
EDSON APARECIDO DE LIMA QUEIROZ
CPF.: 164.644.568-65
RG.: 213566059
Cargo: Membro
PORTARIA: 2431 DE 28/03/2019

__________________________________________
______
JOSIANE DA SILVA RIBEIRO
CPF.: 319.360.608-17
RG.: 344673583
Cargo: Membro
PORTARIA: 2431 DE 28/03/2019

__________________________________________
______
LILIAN FLORENTINO DE OLIVEIRA
CPF.: 304.181.978-30
RG.: 309749062
Cargo: Membro
PORTARIA: 2431 DE 28/03/2019

__________________________________________
______
WEVERTON DE ALMEIDA TRINDADE
CPF.: 342.810.468-44
RG.: 348031312
Cargo: Presidente
PORTARIA: 2431 DE 28/03/2019

Proponentes:



__________________________________________
______
Representante: DANIEL TAVARES FERRARI
CPF.: 446.505.328-25
RG.: 39329869
Empresa: LINK CARD ADMINISTRADORA DE
BENEFICIOS EIRELI


